Et debet levare fenum, sarclare bladum domini, et triturare ij bussellos avenæ in quolibet adventu domini Abbatis, eodem modo sicut Johannes le Man;

Et debet invenire ad duas precarias in autumpno, utroque die unum hominem ad duos repastus ut supra, Et valet opus ut supra;

Et debet invenire medietatem unius carri in fimario domini ad fima extrahenda, quolibet die donec plenius extrahantur, quod est communiter per xx dies, et valet opus illud per unum diem ij d.

Et non plus, quia dominus inveniet pasturam animalibus dum fecerint opus, Et est summa pretii dicti operis xl d.;

Summa consuetudinum et operum vj s. iiij d. ob.

Johannes de Lingelegl' tenet j mesuagium et vj acras terræ Et debet inde de redditu per annum xvij d.;

Et herciare ad Tyndsawe in Quadragesima per j diem, sicut Johannes le Man, Et valet opus j d. ut supra;

Et debet invenire unum hominem ad unam precariam in autumpno, ad duos repastus ut supra, Et valet opus j d. ob.;

Summa consuetudinum et operum ij d. ob.

Hugo atte Hale tenet j mesuagium et iiij acras terræ et j moram quæ continet j acram, ad terminum vitæ suæ et uxoris suæ, Et debet inde de redditu per annum ijs.; Et quia xv acræ de tenemento quod tenuit sunt in manu domini, et dominus habebit reversionem dicti mesuagii terræ et moræ quæ nunc tenet post decessum ejus et uxoris suæ, extinguuntur (*sic*) de redditu quem solebat reddere per annum xiiij d.;

Et relaxantur et extinguuntur omnes consuetudines et opera quas et quæ facere solebat de dicto tenemento, videlicet bis tantum, sicut facit Johannes le Man;

Thomas atte Lak' tenet j mesuagium et iij acras terræ Et debet inde de redditu per annum xij d., Et relaxantur de redditu suo iiij d., Et omnes consuetudines et opera quas et quæ facere solebat, videlicet eodem modo sicut Johannes le Man, eo quod xv acræ de tenemento quod tenuit sunt in manu domini;

Walterus atte More tenet j mesuagium et xx acras terræ, Et debet inde de redditu per annum ijs. iiij d.;

Et debet j gallinam, pretii ij d.

Et debet herciare ad Tyndsawe in Quadragesima, sicut Johannes le Man, et valet opus j d.;

Summa consuetudinum et operum iij d.

Omnes supradicti nativi, videlicet quilibet eorum qui carucam habet integram vel aliquam partem carucæ, debet arare et herciare

ad duas precarias carucarum eodem modo sicut et supradicti liberi tenentes; Et debent insuper quærere semen ad granarium domini, et terram quam arraverint debent inde seminare; Et possunt arare ad duas precarias iiij acras communiter, Et valet arrura et herciatio unius acræ ut supra, Et sic valet tota illa arruræ et herciatio de claro per annum ij s. iiij d., Et non plus quia tentores et fugatores carucarum habebunt j repastum ut prædicti liberi tenentes.

NATIVI DE PRINKEHAMME.

Galfridus de Molendino tenet j mesuagium et xl acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xvij d.;

Et j gallinam, pretii ij d., Et x ova, pretii ob.;

Et debet, pro arrura et herciatione ij acrarum terræ ad semen yemale, xx d.;

Et pro messione ij acrarum bladi, xx d.;

Et debet, pro trituratione xxj summarum frumenti vel ordeï vel avenæ, vij s.;

Nec potest filiam suam maritare, nec facere filium suum coronari, sine licentia domini; nec meremium prostrare sine licentia et visu Ballivi, et hoc ad adificandum et non aliter;

Summa consuetudinum et operum x s. vj d. ob.

Lucas de Molendino tenet j mesuagium et xl acras terræ Et debet inde per annum iij s. vj d.;

Et debet j gallinam, pretii ij d. ob., Et x ova pretii ob.;

Et debet, pro arrura et herciatione j acræ terræ, x d.;

Et pro trituratione x summarum dimidiæ bladi, iij s. vj d.;

Summa consuetudinum et operum vs. iiij d.

Willielmus Paris tenet unum mesuagium et xl acras terræ, Et debet inde de redditu per annum iij s.;

Et ij gallinas, pretii iij d., Et xx ova, pretii jd.;

Et debet xxij averagia usque Bellum vel London', pretii vij s. iiij d.;

Et debet, pro cariagio ij carectatarum bosci quod vocatur Rostwode, xij d. ;

Et debet invenire unum equum et ij boves, qui medietatem unius curri faciunt ad fima de fimario domini extrahenda quousque plenius extraantur, quod est communiter per xx dies, Et valet opus per diem ij d. et non plus, quia dominus inveniet pastura ad animalia dummodo fecerint opus, Et est summa iij s. iij d. ;

Summa pretii operum et consuetudinum xij s. j d.

Johannes filius Roberti de Bukesell' tenet j mesuagium et viij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum iij s. pro omnibus.

Omnes supradicti nativi, tam illi de Lymenesfeld' quam illi de Prinkehamme, debent dare pannagium pro porcis suis eodem modo sicut supradicti liberi tenentes.

Et sciendum quod omnes et singuli supradicti liberi tenentes qui herietem dare debent, Et etiam omnes et singuli nativi supradicti, dabunt pro herieto cum acciderit, videlicet unusquisque eorum melius animal quod habuerit ; Et si nullum animal habuerit dabitur pro herieto tantum sicut datur de redditu de tenementis suis per annum.

Et similiter omnes liberi tenentes dabunt pro relevio, cum acciderit, tantum sicut datur de redditu per annum.

Nativi vero, cum decederint, illi qui post eos per propinquitatem et kundam clamaverunt, facient finem pro ingressu a[d] voluntatem domini.

Vidua autem, post mortem nativorum, remanebit in medietate tenementi quod vir suus tenuit ad totam vitam suam, nec se maritare potest sine licentia domini.

Et sciendum quod unusquisque tenentium prædictorum, tam liberorum quam nativorum, quotiens-cunque braciaverit ad vendendum, mittet ad manerium domini ij galones melioris cervisiæ quod vocatur Tolcestr', Et pro quolibet Tolcestro dabitur portanti j panis, pretii ob. ; Et sic valent Tolcestr' per æstimationem per annum iij s.

Dicunt etiam supradicti jurati quod fines, amerciamenta, et perquisita Curiarum de Laghedays, cum releviis et heriētis, valent per annum lx s.; Et dicunt quod dominus habet in dicto manerio Lagheday, cum omnibus libertatibus et consuetudinibus ad Laghedeys spectantibus.

REDDITUS DE TENEMENTIS DIMISSIS AD VOLUNTATEM DOMINI.

Johannes le Man tenet unam peciam terræ quæ vocatur Hali-deys, Et ij acras terræ super la Forlong, et debet inde de redditu per annum ij s. pro omnibus.

Henricus Brice tenet unum curtilagium, quod fuit Elyæ de la Chert, Et debet inde de redditu per annum xij d. pro omnibus.

Johannes Bercarius tenet unam peciam terræ quæ vocatur Cherthawe, Et debet inde de redditu per annum ij s. pro omnibus.

Henricus Brice tenet unam peciam terræ quæ vocatur Rye-croft, Et debet inde de redditu per annum ij s. pro omnibus.

Johannes atte Pette tenet unam peciam terræ quæ vocatur Giffreyshull', Et debet inde de redditu per annum viij d. pro omnibus.

Nicholaus Ede tenet unam peciam terræ quæ vocatur Prestesland, Et debet inde de redditu per annum iiij s.

Gilbertus atte Quarere tenet j peciam terræ quæ vocatur Prestes-croft, Et debet inde de redditu per annum xij d.

Galfridus Dany tenet unam croftam quæ vocatur Colieresland, Et debet inde de redditu per annum xvj d. pro omnibus.

Ricardus le Baker' [*in manu domini*] tenet unam croftam quæ vocatur Calipreshawe, Et debet inde de redditu per annum ij s. pro omnibus.

Hugo Coleman tenet tres acras terræ de Pyneslond, Et debet inde de redditu per annum xv d. pro omnibus.

Petrus le Felde tenet unam peciam terræ quæ vocatur Woderede, Et debet inde de redditu per annum xij d. pro omnibus.

Michaelis le Tornour tenet j peciam terræ quæ vocatur Croucheslond, Et debet inde de redditu per annum viij d.

Willielmus de Codestone tenet xv acras terræ, in diversis peciis super la Doune, et debet inde de redditu per annum iij s.

Rogerus de Bottele tenet vij acras terræ et dimidiam quæ vocantur Innome, Et j acram terræ quæ vocatur Stubet, Et unam acram terræ quæ vocatur Gonnore Acre super la Doune, Et debet inde de redditu per annum iij s. iij d. pro omnibus.

Petrus Cartere tenet j peciam terræ quæ fuit Radulphi Wolbard, Et debet inde de redditu per annum xvij d. pro omnibus.

Johannes atte Foyle tenet ij pecias terræ quæ vocantur Pollardeslond et Clerkesagh', et debet inde de redditu per annum ij s. pro omnibus.

Rector ecclesiæ de Lymenesfeld' tenet unam croftam quæ vocatur Smithescroft, et debet inde de redditu per annum vj s. vij d. pro omnibus.

Elyas atte Slou tenet iij acras et iij rodas terræ bi Estonne, Et debet inde de redditu per annum iij s. pro omnibus.

Henricus Maheu tenet j acram terræ quæ vocatur Plomacre, Et debet inde de redditu per annum xij d. pro omnibus.

Henricus Maheu tenet j acram terræ quæ vocatur Goceland, et j acram apud Hennehorne, et j peciam terræ apud Harehull', et j peciam terræ apud la Lak, et j angulum apud Brueram, Et debet inde de redditu per annum xxij d. pro omnibus.

Johannes le Gardiner tenet unam croftam quæ vocatur Parisesreden, Et unam croftam quæ fuit Plesanciæ de Paris, Et debet inde de redditu per annum iij s. x d.

Alexander de Upton' tenet unum cotagium, Et debet inde de redditu per annum vij d.

Johannes Hermite tenet unum cotagium, Et debet inde de redditu per annum xxij d.

Robertus atte Coumbe tenet unum cotagium, Et [debet] inde de redditu per annum xxij d.

Heres Thomæ Hermite tenet unum cotagium, Et debet inde de redditu per annum xxij d.

Nicholaus Burney tenet j dimidiam acram terræ quæ fuit

Willielmi H[er]eman, et debet inde de redditu per annum xij d. pro ommibus.

Parisius Miles [*in manu domini*] tenet j dimidiam acram terræ quæ vocatur Heyelondeshagh', ad terminum vitæ suæ, et debet inde de redditu per annum vj d.

Johannes Spadiere tenet j cotagium, de anno in annum, Et debet inde de redditu per annum xx d.

Johannes atte Mede tenet j acram prati, Et debet inde de redditu per annum ij s.

Summa lx s. xj d.

Summa totius redditus xvij li. xv s. ij d., De quibus resolvi debent Rogero le Long' vj s. viij d. pro tenementis in manu domini existentibus, Et sic est redditus de claro xvij li. viij s. vj d.

EXTENTA MANERII DE BRODEHAMME, FACTA PER SUPRADICTOS JURATORES, DIE ET ANNO SUPRADICTIS, QUI DICUNT QUOD SUNT IBIDEM OMNIA INFRASCRIPTA :

Dicunt quod capitale mesuagium cum ejus clauso adjacente valet per annum iij s. iiij d. ; Et quod unum molendinum aquaticum cum cursu aquæ valet per annum ix quarteria multuræ, pretium quarterii iij s. iiij d. ; Et est summa xxx s.

Et sunt ibidem in bosco de Brodehamme xvj acræ grossi bosci, Et in la Thegh' vj acræ grossi bosci, Et in Aldithegrove iiij acræ et j roda grossi bosci, Et apud Harehull' et Bromfeld iij acræ grossi bosci, Et in campo vocato Threleland j acra grossi bosci, Et in campo vocato Ylegh' j acra grossi bosci, Et valent pannagium et herbagium in eisdem per annum vj s. viij d. ;

Et sunt ibidem, in una crosta quæ vocatur Benhawe juxta molendinum, ij acræ terræ et j roda, Et in campo qui vocatur Mellelond viij acræ et iij rodæ, Et in campo qui vocatur Mellefeld ix acræ et j roda, Et in campo vocato Mellehull' x acræ et j roda, Et in

campo vocato Throland xxij acræ, Et in campo vocato Mellereden xvij acræ, Et in crosta vocata Alditheland v acræ, Et in campo vocato Ileggh' xj acræ, Et in campo vocato Farndene vij acræ et dimidia, Et in campo qui vocatur Heyecroft viij acræ et dimidia, Et in campo qui vocatur Redehamme xvj acræ, Et in duobus campis qui vocantur Werthe xxxij acræ et iij rodæ, quarum quælibet acra valet per annum vij d., Et est summa iij li. ix s. ob. q^a;

Et sunt ibidem, in campis vocatis Harehelle et Bromfeld', lvij acræ et dimidia terræ et bruer[iæ], quarum qualibet acra valet per annum iij d., Et est summa xix s. ij d.

Et sunt ibidem, in prato quod vocatur Pihtlakesmede, ij acræ dimidia prati, Et in prato quod vocatur Longemedede v acræ, Et in alio prato versus Est v acræ et dimidia, et j roda, Et in prato de Reden iij acræ, Et in pratis quæ vocantur Parkmede et Maghtilmedede iij acræ et dimidia, quarum quælibet acra valet per annum ij s. vj d., Et est summa liij s. x d. ob.;

Summa acrarum bosci, xxxj et j roda;

Summa acrarum terræ et pasturæ cum brueria, ccxvij acræ et iij rodæ;

Summa acrarum prati, xx et iij rodæ;

Summa totius extentæ supradictæ, x li. iij s. xj d.

LIBERI TENENTES.

Johannes atte Stokene tenet in dominico xx acræ, Et tenet in servitio unum mesuagium quod Walterus le Tornour tenet de eo, Et debet inde de redditu per annum vj s. viij d., Et debet sectam ad curiam de Brodehamme de iij septimanis in iij septimanas;

Idem tenet ut supra ij acras terræ de tenemeto Henrici atte Melle, Et debet inde de redditu per annum vj d., oneratur infra in redditu Henrici atte Welle, Et debet relevium et heriettum.

Heres Henrici atte Melle tenet j mesuagium et xx acras terræ, Et debet inde de redditu per annum vj s., sectam, relevium, et heriettum.

Johannes atte Melle tenet j mesuagium et xxx acras, et debet inde de redditu per annum xij d., et sectam, relevium, et heriettum, unde debet W. frater ejus iiij d.

Ricardus de Crouherst tenet unum mesuagium et iij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum ij s., et sectam, relevium, et heriettum.

Johannes Golfo tenet j mesuagium et iij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum ij s., et sectam, heriettum, et relevium.

Alicia relicta Pistoris tenet j mesuagium et unam croftam, Et debet inde de redditu per annum ix d., et sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus de Crauherst tenet unum mesuagium et unam croftam, Et debet inde de redditu per annum viij d., et sectam, relevium, et heriettum.

Idem tenet j anglum de Alditheland, Et debet inde de redditu per annum j d., Et ij gallinas pretii iiij d.

Johannes Lambard tenet unum cotagium et j acram terræ, Et debet inde de redditu per annum viij d., et sectam, relevium, et heriettum.

NATIVI.

Willielmus atte Brodehamme tenet j mesuagium et iiij acras terræ et dimidiam acram prati, Et debet inde de redditu per annum xv d., Et sectam, relevium, et heriettum; Et debet j gallum et v gallinas pretii xj d. ob.

Elyas atte Brodehamme tenet j mesuagium et iij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xiiij d., et sectam, relevium, et heriettum; Et debet iiij gallinas pretii viij d.

Robertus Russel tenet unum mesuagium et ij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xvjd., Et sectam, relevium, et heriettum; Et ij gallinas pretii iiij d.; Johannes Moraunt reddit gallinas.

Nicholaus Croufte tenet j mesuagium et ij acras terræ, Et

debet inde de redditu per annum xij d., et sectam, relevium, et herietum.

Prior de Tanregg' tenet iiij acras terræ, Et debet de redditu per annum xij d. pro omnibus.

Philippus Rucke tenet unam parvam placeam terræ, Et debet inde de redditu per annum j d. pro omnibus.

Cristina, quæ fuit uxor Willielmi de Lynchulle, tenet j mesuagium quod vocatur Mellelondeshawe, Et debet inde de redditu per annum ij s., relevium, et herietum.

Johannes Galian tenet unum cotagium de tenemento Clencher, Et debet inde de redditu per annum viij d., et debet relevium.

Johannes le Tornour debet vj d. ad quodlibet terminum.

Summa reddituum xlv s. xj d.

Summa pretii gallinarum ij s. iij d. ob

De omnibus supradictis tenentibus qui herietum dare debent, dabit unusquisque pro herietto, quando acciderit, melius animal quod habuerit; Et si nullum animal habuerit tunc dabit pro herietto tantum sicut datur de redditu de tenementis suis per annum; Et pro relevio dabitur tantum sicut datur de redditu de tenementis per annum.

REDDITUS DE TENEMENTIS DIMISSIS A [D] VOLUNTATEM DOMINI.

Johannes Golfo tenet iij acras terræ ad voluntatem domini, Et debet inde de redditu per annum xvj d.

Ricardus Faber tenet x acras terræ eodem modo, Et debet inde de redditu per annum vj s. viij d., et sectam.

Michaelis le Tornour tenet j mesuagium et iij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum ij s. et sectam.

Elyas atte Brodehamme tenet j placeam terræ ante portam manerii, et debet inde de redditu per annum viij d.